
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 10 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/09/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 420

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12149 del 08/10/2019

OGGETTO: RIMBORSO SPESE CONDOMINIALI PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
PALAZZO ALEMANNI VIA SENSALES N. 20 CATANZARO IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:

la Regione Calabria è proprietaria di parte di Palazzo Alemanni sito in Catanzaro, Via Sensales 
n. 20”;

a seguito di sopralluogo effettuato  da tecnico di questo settore, sono stati valutati congrui i 
preventivi  trasmessi  dall’Avv.  Zimatore,  comproprietario  dell’immobile  per  l'esecuzione  dei 
lavori  relativi  alla  chiusura  del  cancello  del  parcheggio  che  è  abusivamente  utilizzato  da 
autovetture non identificabili e che consente anche l'accesso all'interno dell'edificio, oltre ai  
lavori per la messa in sicurezza del quadro e dell'impianto elettrico delle pompe idrauliche che 
rischia  di  provocare  oltre  che  disservizi  anche  un  possibile  corto  circuito  estremamente 
pericoloso;

 
con nota n. 284434 del 02.08.2019, è stato comunicato che questo settore può partecipare alla 
spesa con una quota pari al 50% cosi suddivisa:

·     lavori relativi per la chiusura del cancello del parcheggio: € 1.131,00 + IVA 22%, quota 
regione comprensiva di IVA € 689,91;

·     lavori  per  la  sicurezza  del  quadro  e  dell'impianto  elettrico  delle  pompe  idrauliche:  € 
1.150,00 + IVA 22%, quota regione comprensiva di IVA € 701,50;

Per un totale complessivo di € 1.391,41;

 
VISTI: 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii;

il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.

la L.R. n.7/1996, e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;

il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 
206 del 5 dicembre 2000”;

la L.R. 8/2002 art.45;

la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015, modificata con successiva deliberazione n.51/2016, di 
approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale”;

il D.P.G.R. n. 80 del 24.06.2019 - Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
“Bilancio, Patrimonio e Finanze” della Giunta della Regione Calabria al Dott. Filippo De Cello;

il D.D.G. n.7944 del 06/07/2016 con il quale il dirigente generale reggente ha conferito al dott. 
Giuseppe Palmisani l’incarico di dirigente del settore Gestione e valorizzazione patrimonio 
immobiliare;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



la legge regionale 21 dicembre 2018, n. 48 “Legge di stabilità regionale 2019”;

la legge regionale 21 dicembre 2018,  n.  49 “Bilancio di  previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2019-2021”; 

ATTESTATO CHE:

ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni 
previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;

ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  regionale  n.  47/2011,  per  l’impegno  di  che  trattasi  è  stata 
riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0100910103, e la corretta 
imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2019;

RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa della somma di € 1.391,41, relativa alla quota 
del  50%  della  spesa  per  interventi  di  manutenzione  all’immobile  denominato  “Palazzo 
Alemanni” sito in Catanzaro Via Sensales n. 20, sul capitolo U0100910103 del bilancio regionale 
dell’esercizio finanziario 2019.

VISTA la proposta di impegno n.  8221 del 25.09.2019, allegata al presente decreto quale sua 
parte integrante e sostanziale;

 
In  esito  all’istruttoria  compiuta  dal  responsabile  del  procedimento  Geom.  Nicola  Giancotti, 
funzionario tecnico del Settore Gestione e Valorizzazione Patrimonio Immobiliare, che ne attesta 
la regolarità.

 
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
 

1.  DI IMPEGNARE l’importo di € 1.391,41 sul capitolo del bilancio regionale n. U0100910103, che 
presenta la necessaria disponibilità, per il rimborso delle spese, all’avv. Valerio Zimatore, quale 
quota regione Calabria di cui € 689,91 per lavori relativi alla chiusura del cancello del 
parcheggio e € 701,50 per i lavori di messa in sicurezza del quadro e dell'impianto elettrico delle 
pompe idrauliche;
2.  DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della 
legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito 
istituzionale della Regione ai sensi del d. lgs.14 marzo 2013, n.33;
3.  DI EVIDENZIARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei 
termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GIANCOTTI NICOLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  8221/2019

U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Data Inserimento: 25/09/2019

Data Assunzione: 25/09/2019

Descrizione: Rimborso spese per manutenzioni Palazzo Alemanni

Capitolo: U0100910103

Descrizione SPESE PER GLI INVENTARI, L'AMMINISTRAZIONE, L'ASSICURAZIONE E LA GESTIONE DEL PATRIMONIO REGIONALE - ALTRI
SERVIZI (SPESE OBBLIGATORIE).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.05 U.1.03 01.3 8 U.1.03.02.99.999 4

CUP

.02.99.999

TITOLO

Importo: 1.391,41 Contabilizzabile: 1.391,41

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.391,41

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.391,41Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 420/2019 
DIPARTIMENTO BILANCIO,  PATRIMONIO  E  FINANZE  (BPF)  SETTORE  10  - 
GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE. 

OGGETTO:  RIMBORSO  SPESE  CONDOMINIALI  PER  INTERVENTI  DI 
MANUTENZIONE  PALAZZO  ALEMANNI  VIA  SENSALES  N.  20  CATANZARO 
IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 01/10/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


